
REGIONE BASILICATA
ALLEGATO b) al Rendiconto - Fondo Pluriennale Vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 
31 dicembre 2016

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate
all'esercizio 2017

e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Riaccertamento
degli impegni di
cui alla lettera b)

effettuati nel
corso

dell'esercizio 2017
(cd. economie di

impegno)

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre 2016

rinviata
all'esercizio 2018 e

successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2018 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione a
esercizi successivi

a quelli
considerati nel

bilancio
pluriennale e

coperte dal fondo
pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2019 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

  

(a) (b) (x) ( c)=(a)-(b)-(x)-(y) (d) (e) (f) (g) =( c)+(d)+(e)+(f)

Riaccertamento
degli impegni di

cui alla lett b)
effettuati nel

corso
dell'esercizio

2017 (cd.
economie di

impegno) su imp
plur finanz dal
FPV e imputati

agli eserc succ a
2017
(y)
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01

04

05

06

07

Servizi istituzionali e generali, di gestione e di
controllo

Istruzione e diritto allo studio

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Turismo

01
02
03

05
08
09
10
11

02
03
04
06
07

01
02

01
02

01

Organi istituzionali
Segreteria generale 
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato 
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Statistica e sistemi informativi
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali
Risorse umane
Altri servizi generali

Altri ordini di istruzione non universitaria
Edilizia scolastica
Istruzione universitaria
Servizi ausiliari all'istruzione
Diritto allo studio

Valorizzazione dei beni di interesse storico
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Sport e tempo libero
Giovani

Sviluppo e valorizzazione del turismo

 80.000,00
 1.408.228,16
 1.520.444,51

 624.088,75
 322.062,67

 11.000,00
 570.266,86
 442.892,74

 72.531,44
 2.708.356,31

 0,00
 25.839,53
 27.850,00

 11.492.524,53
 12.789.372,28

 2.597.277,94
 11.000,00

 481.236,44

 80.000,00
 283.516,06
 787.313,29

 406.622,17
 289.779,33

 11.000,00
 360.305,32
 173.788,91

 3.170,00
 1.074.905,24

 0,00
 0,00
 0,00

 2.787.019,75
 3.221.488,19

 1.871.074,83
 9.500,00

 49.016,54

 0,00
 6.517,00

 13.878,86

 0,00
 0,00
 0,00

 209.961,54
 65.000,00

 0,00
 80.219,70

 0,00
 5.846,25

 0,00

 12.625,01
 688.399,52

 35.254,35
 0,00

 19.837,28

 0,00
 1.118.195,10

 718.658,68

 217.466,58
 31.672,84

 0,00
 0,00

 204.103,83

 69.361,44
 1.553.231,37

 0,00
 19.993,28
 27.850,00

 8.692.879,77
 8.879.484,57

 690.948,76
 1.500,00

 412.382,62

 0,00
 627.200,00
 124.572,93

 168.384,20
 390.378,43

 0,00
 0,00

 182.613,59

 0,00
 738.242,73

 900,00
 10.490,59

 0,00

 148.250,00
 197.244,31

 398.567,03
 200.000,00

 25.359,39

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 20.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 1.745.395,10

 843.231,61

 385.850,78
 442.051,27

 0,00
 0,00

 386.717,42

 69.361,44
 2.291.474,10

 900,00
 30.483,87
 27.850,00

 8.841.129,77
 9.076.728,88

 1.089.515,79
 201.500,00

 437.742,01

 4.978.983,69

 2.834.577,28

 24.281.896,81

 2.608.277,94

 481.236,44

 2.392.325,08

 1.078.075,24

 6.008.507,94

 1.880.574,83

 49.016,54

 295.357,40

 86.065,95

 701.024,53

 35.254,35

 19.837,28

 2.290.097,03

 1.670.436,09

 17.572.364,34

 692.448,76

 412.382,62

 1.493.149,15

 749.633,32

 345.494,31

 598.567,03

 25.359,39

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.803.246,18

 2.420.069,41

 17.917.858,65

 1.291.015,79

 437.742,01

TOT.MISSIONE  01-Servizi istituzionali e generali, di
gestione e di controllo 

TOT.MISSIONE  04-Istruzione e diritto allo studio 

TOT.MISSIONE  05-Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali 

TOT.MISSIONE  06-Politiche giovanili, sport e tempo
libero 

TOT.MISSIONE  07-Turismo 

 0,00
 0,00

 593,68

 0,00
 610,50

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 1.204,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



REGIONE BASILICATA
ALLEGATO b) al Rendiconto - Fondo Pluriennale Vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 
31 dicembre 2016

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate
all'esercizio 2017

e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Riaccertamento
degli impegni di
cui alla lettera b)

effettuati nel
corso

dell'esercizio 2017
(cd. economie di

impegno)

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre 2016

rinviata
all'esercizio 2018 e

successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2018 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione a
esercizi successivi

a quelli
considerati nel

bilancio
pluriennale e

coperte dal fondo
pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2019 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

  

(a) (b) (x) ( c)=(a)-(b)-(x)-(y) (d) (e) (f) (g) =( c)+(d)+(e)+(f)

Riaccertamento
degli impegni di

cui alla lett b)
effettuati nel

corso
dell'esercizio

2017 (cd.
economie di

impegno) su imp
plur finanz dal
FPV e imputati

agli eserc succ a
2017
(y)
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08

09

10

11

12

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Soccorso civile

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01
02

01
02
03
04
05

06
07
08

02
03
05

01
02

01
02
06
07

08

Urbanistica e assetto del territorio
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

Difesa del suolo
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Rifiuti
Servizio idrico integrato
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione
Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Trasporto pubblico locale
Trasporto per vie d'acqua
Viabilità e infrastrutture stradali

Sistema di protezione civile
Interventi a seguito di calamità naturali

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Interventi per la disabilità
Interventi per il diritto alla casa
Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali
Cooperazione e associazionismo

 2.892.537,66
 40.036.340,69

 379.037,92
 9.270.650,75
 2.624.798,01
 4.515.528,08
 1.320.664,15

 15.422.328,61
 1.566.224,58

 840.835,22

 0,00
 0,00

 32.059.752,06

 97.585,48
 3.866.446,29

 0,00
 1.895.540,29

 18.300,00
 569.011,47

 1.284.553,46

 238.840,61
 6.314.710,76

 279.191,79
 1.141.688,50

 169.326,25
 3.278.568,99
 1.181.833,43

 4.920.580,17
 272.120,40

 0,00

 0,00
 0,00

 6.653.640,71

 0,00
 306.890,32

 0,00
 592.044,67

 18.300,00
 63.121,20

 101.014,54

 71.878,57
 786.344,63

 20.319,27
 157.138,17

 1.565,18
 0,00

 138.830,72

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.336.965,16

 85.092,99
 31.760,56

 0,00
 76.462,77

 0,00
 11.000,00

 65.979,15

 2.581.818,48
 32.935.285,30

 79.526,86
 7.971.824,08
 2.453.906,58
 1.236.959,09

 0,00

 10.501.748,44
 1.294.104,18

 840.835,22

 0,00
 0,00

 24.069.146,19

 12.492,49
 3.527.795,41

 0,00
 1.227.032,85

 0,00
 494.890,27

 1.117.559,77

 669.768,00
 4.640.991,34

 1.048.409,75
 1.206.298,21

 56.943,32
 903.015,17

 1.700,00

 0,00
 0,00
 0,00

 1.637.593,34
 10.962,44

 16.075.922,98

 1.418.535,55
 3.201.745,08

 150.000,00
 667.522,14

 0,00
 749.934,60

 19.346,95

 0,00
 930.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 7.621.908,52

 0,00
 8.349.990,21

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.000.000,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 3.251.586,48
 38.506.276,64

 1.127.936,61
 9.178.122,29
 2.510.849,90
 2.139.974,26

 1.700,00

 10.501.748,44
 1.294.104,18

 840.835,22

 1.637.593,34
 10.962,44

 48.766.977,69

 1.431.028,04
 15.079.530,70

 150.000,00
 1.894.554,99

 0,00
 1.244.824,87

 1.136.906,72

 42.928.878,35

 35.940.067,32

 32.059.752,06

 3.964.031,77

 3.767.405,22

 6.553.551,37

 11.243.309,53

 6.653.640,71

 306.890,32

 774.480,41

 858.223,20

 317.853,34

 1.336.965,16

 116.853,55

 153.441,92

 35.517.103,78

 24.378.904,45

 24.069.146,19

 3.540.287,90

 2.839.482,89

 5.310.759,34

 3.216.366,45

 17.724.478,76

 4.620.280,63

 1.586.803,69

 930.000,00

 0,00

 7.621.908,52

 8.349.990,21

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000.000,00

 0,00

 0,00

 41.757.863,12

 27.595.270,90

 50.415.533,47

 16.510.558,74

 4.426.286,58

TOT.MISSIONE  08-Assetto del territorio ed edilizia
abitativa 

TOT.MISSIONE  09-Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente 

TOT.MISSIONE  10-Trasporti e diritto alla mobilità 

TOT.MISSIONE  11-Soccorso civile 

TOT.MISSIONE  12-Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia 

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



REGIONE BASILICATA
ALLEGATO b) al Rendiconto - Fondo Pluriennale Vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 
31 dicembre 2016

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate
all'esercizio 2017

e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Riaccertamento
degli impegni di
cui alla lettera b)

effettuati nel
corso

dell'esercizio 2017
(cd. economie di

impegno)

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre 2016

rinviata
all'esercizio 2018 e

successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2018 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione a
esercizi successivi

a quelli
considerati nel

bilancio
pluriennale e

coperte dal fondo
pluriennale
vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2017
con imputazione

all'esercizio 2019 e
coperte dal fondo

pluriennale
vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

  

(a) (b) (x) ( c)=(a)-(b)-(x)-(y) (d) (e) (f) (g) =( c)+(d)+(e)+(f)

Riaccertamento
degli impegni di

cui alla lett b)
effettuati nel

corso
dell'esercizio

2017 (cd.
economie di

impegno) su imp
plur finanz dal
FPV e imputati

agli eserc succ a
2017
(y)
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13

14

15

16

17

18

Tutela della salute

Sviluppo economico e competitività

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01

04

05
07

01
02
03
04

01
02
03

01
02

01

01

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA
Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi
Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
Ulteriori spese in materia sanitaria

Industria,PMI e Artigianato
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
Ricerca e innovazione
Reti e altri servizi di pubblica utilità

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro
Formazione professionale
Sostegno all'occupazione

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
Caccia e pesca

Fonti energetiche

Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 29.664,56

 7.000.000,00

 2.000.000,00
 1.848.265,52

 16.732.669,68
 0,00

 60.000,00
 48.190,00

 2.683,56
 75.158,02

 4.788.884,02

 3.652.656,14
 120.000,00

 628.846,66

 0,00

 18.151,56

 7.000.000,00

 2.000.000,00
 187.358,17

 3.561.621,39
 0,00

 40.000,00
 48.190,00

 2.683,56
 16.800,00

 927.077,13

 1.123.789,07
 0,00

 192.755,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 7.106,81

 23.030,19
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.879.192,09

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 11.513,00

 0,00

 0,00
 1.653.800,54

 13.148.018,10
 0,00

 20.000,00
 0,00

 0,00
 58.358,02

 1.982.614,80

 2.528.867,07
 120.000,00

 436.091,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 215.690,40

 9.164.408,40
 14.422,60

 0,00
 0,00

 182.484,55
 0,00

 8.810.962,91

 344.644,00
 482.670,00

 2.883.689,03

 1.413.249,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.232.422,82
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 203.522,72
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 11.513,00

 0,00

 0,00
 1.869.490,94

 22.312.426,50
 14.422,60
 20.000,00

 0,00

 1.618.430,09
 58.358,02

 10.793.577,71

 2.873.511,07
 602.670,00

 3.319.780,53

 1.413.249,00

 10.877.930,08

 16.840.859,68

 4.866.725,60

 3.772.656,14

 628.846,66

 0,00

 9.205.509,73

 3.649.811,39

 946.560,69

 1.123.789,07

 192.755,16

 0,00

 7.106,81

 23.030,19

 1.879.192,09

 0,00

 0,00

 0,00

 1.665.313,54

 13.168.018,10

 2.040.972,82

 2.648.867,07

 436.091,50

 0,00

 215.690,40

 9.178.831,00

 8.993.447,46

 827.314,00

 2.883.689,03

 1.413.249,00

 0,00

 0,00

 1.232.422,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 203.522,72

 0,00

 0,00

 0,00

 1.881.003,94

 22.346.849,10

 12.470.365,82

 3.476.181,07

 3.319.780,53

 1.413.249,00

TOT.MISSIONE  13-Tutela della salute 

TOT.MISSIONE  14-Sviluppo economico e
competitività 

TOT.MISSIONE  15-Politiche per il lavoro e la
formazione professionale 

TOT.MISSIONE  16-Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca 

TOT.MISSIONE  17-Energia e diversificazione delle
fonti energetiche 

TOT.MISSIONE  18-Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali 

 190.832.125,04  52.058.798,01  5.830.205,77  59.183.112,96  18.154.321,55  1.203.522,72  211.482.874,31 132.941.917,08TOTALE GENERALE 

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.204,18




